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Szpital musi informować pacjentów o tym, że na salach operacyjnych i zabiegowych monitoruje wizyjnie

udzielanie świadczeń zdrowotnych. Pacjenci na takie działania muszą wyrazić zgodę - tak orzekł

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie, sygn. VII SA/Wa 1545/19.

W niniejszej sprawie Rzecznik Praw Pacjenta uznał praktyki stosowane przez jeden ze szpitali,

polegające na udzielaniu świadczeń zdrowotnych w salach operacyjnych i zabiegowych, na których

zainstalowane są urządzenia monitoringu wizyjnego (kamery), bez informowania o tym fakcie pacjentów

i pobierania od nich zgody na monitorowanie za naruszające zbiorowe prawo pacjentów do poszanowania

intymności i godności i nakazał ich zaniechania.

Sąd, do którego sprawa trafiła w trybie odwoławczym, wskazał, że nie budzi w sprawie wątpliwości, że

Rzecznik Praw Pacjenta nie kwestionował zasadności umieszczenia kamer w ciągach komunikacyjnych

szpitala, czy w innych miejscach ogólnodostępnych, takich jak wejście do szpitala, recepcja. Zgodzić

trzeba się z organem, że tego rodzaju działanie nie narusza praw pacjentów, a może w sposób wymierny

przyczynić się po poprawy ich bezpieczeństwa oraz mienia.

Jednakże w niniejszej sprawie nie jest też sporne, że kamery rzeczonego monitoringu znajdują się

również na salach operacyjnych i zabiegowych, tj. w miejscach udzielania pacjentom świadczeń

medycznych. W tych okolicznościach, kluczowe znaczenie dla sprawy ma dokonanie oceny, czy

powyższe nie narusza przepisu, zgodnie z którym, pacjent ma prawo do poszanowania intymności i

godności, w szczególności w czasie udzielania mu świadczeń zdrowotnych.

ąd uznaje zarazem za trafne stanowisko Rzecznika Praw Pacjenta, że nie ma przy tym żadnego znaczenia

to, czy kamery zainstalowane w miejscu udzielania pacjentom świadczeń zdrowotnych dokonują

rejestracji obrazu w sposób umożliwiający, bądź nie, ich identyfikację, ani to też to, czy zapis z

monitoringu jest rejestrowany. Już bowiem samo umieszczenie funkcjonujących kamer w ww. miejscach

może wywoływać dyskomfort i poczucie wstydu u pacjentów, zaś świadomość możliwej obserwacji

przez inne osoby prowadzi do naruszenia ich sfery intymnej. Będzie tak tym bardziej w sytuacji, gdy

pacjent nie jest informowany przez Szpital o zasadach działania monitoringu wizyjnego. Pacjent

powinien o tym wiedzieć i wyrazić na to zgodę. Słusznie wskazuje zatem organ, że już samo

umieszczenie kamer w miejscach udzielania świadczeń zdrowotnych – nawet jeśli są one wyłączone lub

obraz z nich jest zniekształcony – może u pacjenta budzić obawy i rodzić poczucie braku poszanowania

intymności.

Wyrok Wojewódzkiego Sądu administracyjnego w Warszawie z dnia 13 września 2019 r., sygn. VII

SA/Wa 1545/19.
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